

Comwell Kellers Park P/S

H.O. Wildenskovsvej 28,
Brejning
7080 Børkop
CVR-nr. 30519868

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Kellers Park P/S

H.O. Wildenskovsvej 28, Brejning

7080 Børkop

CVR-nr.: 30519868

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Ino Abraham Dimsits

Peer Rysgaard

Direktion

David Frederik Jelstrup, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive konference-, hotel- og spavirksomhed.

Selskabet ejes af Udviklingselskabet Kellers Park A/S (Comwell) og Brejning Ejendomme ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Comwell Kellers Park er Danmarks første 5 stjernede konferencehotel med tilhørende full size spa. Hovedaktiviteten på Comwell Kellers Park er konferenceaktiviteter, ligesom private ophold og spaophold fylder hotellet i weekender og perioder med ferie.

Der er i sommeren 2018 igangsat en markant udvidelse af selskabets restaurant og omfattende opdatering og udvidelse af spaområdet, for at sikre den fremadrettede udvikling. Udvidelser og opgraderinger er afsluttet ved udgangen af januar 2019.

Det er i 2018 lykkedes at fastholde selskabets markedsposition på hovedsegmenterne konference og individuelle overnatninger. Udviklingen på spasegmentet er påvirket af, at spaområdet i en stor del af efteråret har været under ombygning. I ombygningsperioden har der været solgt væsentligt flere leisu-reophold uden spaadgang, og har medført en væsentlig og planlagt fremgang på dette segment.

Årets resultat blev et underskud på 4.528 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende, men i overensstemmelse med det forventede. Resultatet er i væsentlig grad påvirket af den gennemførte restaurant-udvidelse og opgradering af spaområdet.

Der er ultimo året foretaget reetablering af selskabets kapitalforhold, ligesom Comwell A/S frem til og med 31.05.2020 har afgivet støtteerklæring. Heri forpligter Comwell A/S sig til på anfordring fra Comwell Kellers Park P/S at tilføre likviditet i det omfang, det er nødvendigt for, at Comwell Kellers Park P/S løbende kan indfri sine forpligtelser over for selskabets kreditorer.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.744.361	19.605.520
Personaleomkostninger	2	(21.326.854)	(22.367.459)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.747.958)</u>	<u>(1.488.479)</u>
Driftsresultat		(4.330.451)	(4.250.418)
Andre finansielle indtægter		27.426	9.596
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(63.991)	(63.748)
Andre finansielle omkostninger		<u>(160.954)</u>	<u>(174.521)</u>
Årets resultat		<u>(4.527.970)</u>	<u>(4.479.091)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.527.970)</u>	<u>(4.479.091)</u>
		<u>(4.527.970)</u>	<u>(4.479.091)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.612.340	7.910.703
Indretning af lejede lokaler		2.734.666	2.553.411
Materielle anlægsaktiver under udførelse		30.075	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>9.377.081</u>	<u>10.464.114</u>
Anlægsaktiver		<u>9.377.081</u>	<u>10.464.114</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.297.664	1.655.917
Varebeholdninger		<u>1.297.664</u>	<u>1.655.917</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.315.220	5.555.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.196.927	2.475
Andre tilgodehavender		520.201	217.796
Periodeafgrænsningsposter		3.452.224	48.786
Tilgodehavender		<u>9.484.572</u>	<u>5.824.208</u>
Likvide beholdninger		<u>364.027</u>	<u>3.043.202</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.146.263</u>	<u>10.523.327</u>
Aktiver		<u>20.523.344</u>	<u>20.987.441</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	2.750.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.317.501</u>	<u>95.471</u>
Egenkapital		<u>8.317.501</u>	<u>2.845.471</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		59.253	1.287.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.402.544	2.486.013
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.383.831	11.768.678
Anden gæld		<u>2.360.215</u>	<u>2.599.832</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.205.843</u>	<u>18.141.970</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.205.843</u>	<u>18.141.970</u>
Passiver		<u>20.523.344</u>	<u>20.987.441</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.750.000	95.471	2.845.471
Kapitalforhøjelse	250.000	9.750.000	10.000.000
Årets resultat	0	(4.527.970)	(4.527.970)
Egenkapital ultimo	3.000.000	5.317.501	8.317.501

Noter

1. Going concern

Comwell A/S har frem til og med 31.05.2020 afgivet støtteerklæring. Heri forpligter Comwell A/S sig til på anfordring fra Comwell Kellers Park P/S at tilføre likviditet i det omfang det er nødvendigt for, at Comwell Kellers Park P/S løbende kan indfri sine forpligtelser over for selskabets kreditorer.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.434.636	20.423.291
Pensioner	1.625.640	1.747.020
Andre omkostninger til social sikring	266.578	197.148
	21.326.854	22.367.459
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	70

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	16.604.842	3.203.729	0
Tilgange	122.157	508.693	30.075
Kostpris ultimo	16.726.999	3.712.422	30.075
Af- og nedskrivninger primo	(8.694.139)	(650.318)	0
Årets afskrivninger	(1.420.520)	(327.438)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.114.659)	(977.756)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.612.340	2.734.666	30.075

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet alene har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 1.557 t.kr. og 2.469 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i note 4.

Noter

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Comwell Kellers Park P/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Lejen er variabel og den samlede huslejeforpligtelse udgør i uopsigelighedsperioden 229.702 t.kr. ud fra de aktuelle aftale- og markedsvilkår.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

	2018	2017
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 4 år.		
Forpligtelsen i restløbetiden udgør	<u>149.039</u>	<u>231.000</u>

5. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
